SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pablica 2025
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2025

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado 4 ' Modificado Devengado L
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Servicios Personales 18,921,660 0 18,921,650 4,161,203 4,125,766 14,770,447
Remuneraciones al Personal de Caracter 3,575,520 0 3,575,520 893 826 893 826 2,681,694
Permanente
Refmunetaciofies s Persanal delGaraclay 11,580,881 0 11,580,881 2,673,355 2,673,355 8,907,526
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,924,397 0 2,924,397 373,854 373,854 2,550,543
Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 840,852 0 840,852 210,168 184,720 630,684
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 8,662,106 0 8,662,106 247,692 247,692 8,414,413
Materiales de Adnj‘mstracmn. Emision de 851,863 0 851 863 60.159 60,159 791,704
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 260,000 260,000 41,261 41,261 218,739
Materias anals y Materiales de Produccion y 0 0 o 0 0 0
Comercializacion
Materiales y Articulos de Constiucaion y de 388,000 0 388,000 22,228 22,228 365,772
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de 4.506.000 0 4,506,000 660 660 4,505,340
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditives 1,011,242 0 1,011,242 65,544 65,544 945,698
Ve;tuano‘ Blancos, Prendas de Proteccion y 1.150.000 0 1.150.000 1.260 1260 1,148,740
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 495,000 0 495,000 56,580 56,580 438,420

Servicios Generales 53,608,771 0 53,608,771 5,661,167 5,661,167 48,067,614
Servicios Basicos 31,975,017 0 31,975,017 5,235,307 5,235,307 26,739,710
Servicios de Arrendamiento 245644 0 245644 21,399 21,399 224245
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y 8 788 354 0 8.788.354 11,957 11,957 776,397
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,253,000 0 1,253,000 4,275 4,275 1,248,725
SENViClos/delinstelacion; Reperacit 8,323,508 0 8,323,598 156,355 156,355 8,167,243
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 70,000 0 70,000 0 0 70,000
Servicios de Traslado y Viaticos 250,000 0 250,000 18,609 18,609 231,391
Servicios Oficiales 60,000 0 60,000 0 0 60,000
Otros Servicios Generales 2,643,158 0 2,643,158 103,255 103,255 2,539,903

Presupuestaria / 3




CUENTA PUBLICA |

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Al31 DE MARZO

2025

Cuenta Publica 2025
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2025

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Transferencias a la Seguridad Socia!

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebl I bles e Int bl

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Plblica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Aprobado

1

=}

o oo o oo oo

4,610,000
4,030,000
0

0

0
0
480,000
0
0
0

18,174,926

14,390,497
3,784,429

0

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

(Reducciones)

2

3=(1+2)

o oo o o
oo oo ©

o

0
0
0
0

4,510,000
4,030,000

o © o o o

0 > 0
0 0
0

0

480,000

0

0

0
18,174,926
14,390,497
3,784,429
0

O OO0 © OO0 oo oo oo

Devengado

4

o o oo

o O © oo o ©

O oo © OO o o0 oo o

o oo oo o

o o © o o o

o oo © 00 o oo o

Subejercicio

6=(3-4)

=}

OO0 o0 o O o0 oo

4,610,000
4,030,000
0

18,174,926

14,390,497
3,784,429

0

Presupuestaria / 4




SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Puablica 2025
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2025

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado e ac!on > Modificado Devengado 2
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
)nvgrsmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Analogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 o 0 0 0
(Adefas)
Total del Gasto 103,877,452 0 103,877,452 9,950,052 9,924,604 93,927,400
\ o S
'
MTR%JAVIER ISRAEL TOBON SOLANO C.P. MARIBEL FLOREi@UEVARA
COMISIONADO ESTATAL JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Presupuestaria / 5



