## Cuenta Pública 2025

Sector Paraestatal

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2025

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio 6 = ( 3 - 4 )
	11	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales	18,921,650	0	18,921,650	4,151,203	4,125,755	14,770,447
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	3,575,520	0	3,575,520	893,826	893,826	2,681,694
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	11,580,881	0	11,580,881	2,673,355	2,673,355	8,907,526
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,924,397	0	2,924,397	373,854	373,854	2,550,543
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	840,852	0	840,852	210,168	184,720	630,684
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	8,662,105	0	8,662,105	247,692	247,692	8,414,413
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	851,863	0	851,863	60,159	60,159	791,704
Alimentos y Utensilios	260,000	0	260,000	41,261	41,261	218,739
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	O	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	388,000	. 0	388,000	- 22,228	- 22,228	• 365,772
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	4,506,000	0	4,506,000	660	660	4,505,340
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,011,242	0	1,011,242	65,544	65,544	945,698
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	1,150,000	0	1,150,000	1,260	1,260	1,148,740
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	495,000	0	495,000	56,580	56,580	438,420
Servicios Generales	53,608,771	0	53,608,771	5,551,157	5,551,157	48,057,614
Servicios Básicos	31,975,017	0	31,975,017	5,235,307	5.235.307	26,739,710
Servicios de Arrendamiento	245.644	o l	245,644	21,399	21,399	224,245
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	8,788,354	0	8,788,354	11,957	11,957	8,776,397
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,253,000	0	1,253,000	4,275	4,275	1,248,725
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	8,323,598	0	8,323,598	156,355	156,355	8,167,243
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	70,000	0	70,000	0	0	70,000
Servicios de Traslado y Viáticos	250,000	0	250,000	18,609	18,609	231,391
Servicios Oficiales	60,000	0	60,000	0	0	60,000
Otros Servicios Generales	2,643,158	0	2,643,158	103,255	103,255	2,539,903



## Cuenta Pública 2025 Sector Paraestatal

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2025

	Egresos					
Concepto	Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	100	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3-4)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	n	0	0	0	0	
Ayudas	3	9	٦	· C	١	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	D)
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	(
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	4,510,000	0	4,510,000	0	0	4,510,000
Mobiliario y Equipo de Administración	4,030,000	0	4,030,000	0	0	4,030,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	- 0	- 0	. 0	- 0	- 0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	480,000	0	480,000	0	0	480,00
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	
Inversión Pública	18,174,926	0	18,174,926	0	0	18,174,920
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	14,390,497	0	14,390,497	0	0	14,390,49
Obra Pública en Bienes Propios	3,784,429	0	3,784,429	0	0	3,784,429
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	,





## Cuenta Pública 2025

Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2025

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3-4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	. 0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	. 0	0	. 0	0	0	. 0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0.	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	103,877,452	0	103,877,452	9,950,052	9,924,604	93,927,400

MTRO JAVIER ISRAEL TOBON SOLANO COMISIONADO ESTATAL

C.P. MARIBEL FLORES GUEVARA JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO